Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (в редакциях постановлений администрации городского округа Кинель от 09.12.2011г. №3372, от 16.07.2012г. №2078, от 25.03.2013г. №942, от 22.08.2013г. №2507, от 26.09.2013г. №2832, от 31.12.2013г. №3981, от 15.04.2014г. №1224, от 21.10.2014г. №3286, от 26.12.2014г. №4192)

[bookmark: sub_1]Во исполнение п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Думы городского округа Кинель от 25.12.2014г. №507 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Кинель от 19.12.2013 г. № 400 «О бюджете городского округа Кинель на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Думы городского округа Кинель от 18.12.2014г. №503 «О бюджете городского округа Кинель на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением администрации городского округа Кинель от 07.03.2014г. № 710 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 28.03.2011г. №924 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (в редакции от 26.12.2014г.) следующие изменения:
в муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы» (далее - Программа):
в паспорте Программы:
раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финанси-рования
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 54 605,1 тыс.рублей, в том числе за счет средств бюджета городского округа – 20 683,1 тыс.рублей, из них:
в 2012 году – 5 148,0 тыс.рублей;
в 2013 году – 2 470,0 тыс.рублей;
в 2014 году – 8 818,0 тыс.рублей;
в 2015 году – 4 247,1 тыс.рублей.

в разделе «Важнейшие целевые индикаторы (показатели) Программы» слова «Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде (процентов от общей площади жилищного фонда)» исключить;
в тексте Программы:
в разделе 5.1. в абзаце 3 слова «В 2013 году» заменить на «В 2013-2014 годах»;
раздел «6. Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2011 – 2015 годах составит 54 605,1 тыс.рублей, в т.ч. за счет:
средств бюджета городского округа – 20 683,1 тыс.рублей;
средств бюджета Самарской области – 33 922,0 тыс.рублей;
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа и других источников.
Распределение средств по мероприятиям приведено в Приложении №5 к Программе.».
Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
Приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
Приложение №6 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике – руководителя управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка (Л.Г.Фокину).

Глава администрации							А.А.Прокудин

Фокина 23184
Москаленко 21698

Приложение №1
к постановлению администрации городского округа
от _____________ № _____

Приложение №1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Значения целевых индикаторов (показателей) городской целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора (показателя)

	2011 год (прогноз)
	2012 год (прогноз)
	2013 год (прогноз)
	2014 год (прогноз)
	2015 год (прогноз)

	Годовой объем ввода жилья
	тыс.кв.м. общей площади жилья
	26,1
	28,7
	31,6
	34,7
	38,2

	Обеспеченность населения жильем
	кв.м. на человек
	26,9
	27,5
	28,1
	28,9
	29,7

	Коэффициент доступности жилья для населения
	лет
	5,36
	5,32
	5,28
	5,23
	5,13

Приложение №2
к постановлению администрации городского округа
от _____________ № _____

Приложение №5
к городской целевой программе «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Распределение средств по мероприятиям городской целевой программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Источники финансирования

	Итого
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	Подготовка проектно-сметной документации и строительство коммунальной инфраструктуры на земельных участках для жилья экономического класса, в т.ч. за счет:
	3 000,0

	3 000,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	3 000,0

	3 000,0
	бюджет городского округа

	2
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция (строительство) улично-дорожной сети, в т.ч. за счет:
	2 883,1

	1 927,0
	956,1

	средств бюджета городского округа Кинель
	2 883,1

	1 927,0
	956,1
	бюджет городского округа

	3
	Государственная регистрация газопровода высокого давления для газоснабжения юго-восточной части г.о.Кинель, в т.ч. за счет:
	370,0

	370,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	370,0

	370,0

	бюджет городского округа

	4
	Приобретение жилья для формирования муниципального жилищного фонда, в т.ч. за счет:
	34 320,0

	34 320,0

	средств бюджета Самарской области
	29 172,0

	29 172,0

	бюджет Самарской области

	средств бюджета городского округа Кинель
	5 148,0

	5 148,0

	бюджет городского округа

	5
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки городского округа Кинель, в т.ч. за счет:
	1 882,0

	600,0
	991,0 *

	бюджет городского округа

	средств бюджета городского округа Кинель
	1 882,0

	600,0
	991,0 *
	291,0
	бюджет городского округа

	6
	Проведение инвентаризации и внесении границ населенных пунктов в ЕГРП, в т.ч. за счет:
	5 900,0

	5 900,0 **

	средств бюджета Самарской области
	4 750,0

	4 750,0
	бюджет Самарской области

	средств бюджета городского округа Кинель
	5 900,0

	5 900,0 **

	бюджет городского округа

	7
	Проведение экспертиз проектных документаций на строительство (реконструкцию) улично-дорожной сети, в т.ч. за счет:

	средств бюджета городского округа Кинель

	бюджет городского округа

	8
	Капитальный ремонт нежилого здания по адресу г.Кинель, п.г.т.Алексеевка, ул.Ульяновская, 2А, в т.ч. за счет:
	1 500,0

	1 500,0

	средств бюджета городского округа Кинель
	1 500,0

	1 500,0

	бюджет городского округа

	Всего
	54 605,1
	0,0
	34 320,0
	2 470,0
	8 818,0
	8 997,1

	в т.ч.:

	средств бюджета городского округа Кинель
	20 683,1
	0,0
	5 148,0
	2 470,0
	8 818,0
	4 247,1

	средств бюджета Самарской области
	33 922,0
	0,0
	29 172,0
	0,0
	0,0
	4 750,0

* - в т.ч. 291,0 тыс.рублей – сумма неисполненных обязательств 2014 года
** - в т.ч. 5 900,0 тыс.рублей – сумма неисполненных обязательств 2014 года

Приложение №3
к постановлению администрации городского округа
от _____________ № _____

Приложение №6
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области «Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Методика оценки эффективности реализации городской целевой программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Кинель на 2011-2015 годы»

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется Управлением экономического развития, инвестиций и потребительского рынка по годам в течение всего срока реализации Программы путем установления степени достижения ожидаемых результатов, а также сравнения текущих значений индикаторов (показателей) с их целевыми значениями.
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации Программы.
Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается по итогам реализации Программы путем соотнесения степени достижения основных целевых показателей (индикаторов) Программы с уровнем ее финансирования с начала реализации. Комплексный показатель эффективности реализации Программы рассчитывается по итогам реализации Программы по формуле

где     N − общее число целевых показателей (индикаторов);
Хn План − плановое значение n-го целевого показателя (индикатора);

ХnТек − значение на конец текущего года n-го целевого показателя (индикатора);

F План − плановая сумма финансирования Программы;
FТек − сумма финансирования (расходов) на конец года.
Для расчета комплексного показателя эффективности реализации Программы (R) используются все важнейшие целевые показатели (индикаторы) Программы, приведенные в приложении №1 к Программе.
Степень достижения целевых показателей (индикаторов) Программы оценивается как: от 90% до 100% и более эффективность реализации Программы признается высокой, 70-90% – средняя, менее 70% – низкая.
image1.wmf
%,

100

/

1

´

=

å

=

N

F

F

X

X

R

Ïëàí

Òåê

N

n

Ïëàí

n

Òåê

n

oleObject1.bin